

**Amplasarea Sediului de Politie
modular al IP Nisporeni in or.
Nisporeni, str.Alexandru cel Bun
nr.88**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1
Lucrari de amenajare a teritoriului

Valoarea de deviz 177 322 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea exterioara				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	6,500	411,433 57,083	2 674,317 371,042
2	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	65,000	246,247 141,844	16 006,074 9 219,834
3	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	176,000	178,446 39,209	31 406,575 6 900,749
4	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,000	1 943,052 415,152	3 886,104 830,304
5	TsH91B	Instalarea urne	buc	2,000	1 102,495 340,194	2 204,989 680,388
6	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasca C7,5 turnat pe loc, pe fundatii, placate cu placi de granit sau teracota, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T	m	32,500	745,770 334,428	24 237,531 10 868,910
7	Pretul firmei	Montarea literelor volumetrice exterioare, iluminate cu led, montate pe fatada exterioara a constructiei	buc	27,000	1 000,000 0,000	27 000,000 0,000
		Total Amenajarea exterioara Inclusiv salariu				107 415,590 28 871,227

	Total	lei	107 416
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	6 496
	Transportarea materialelor	10,00 %	7 838

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,50 %			17 654
		Beneficiu de deviz	6,00 %			8 364
		TVA	20,00 %			29 554
						177 322
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				28 871

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amplasarea Sediului de Politie
modular al IP Nisporeni in or.
Nisporeni, str.Alexandru cel Bun
nr.88**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1
Lucrari de amenajare a teritoriului**

Valoarea de deviz 177 322 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	16,250	57,66	936,975
2.	7123011000200	Betonist	h-om	19,400	57,66	1 118,604
3.	7129020012800	Pavator	h-om	193,760	57,66	11 172,202
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	165,750	57,66	9 557,145
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,355	57,66	2 384,529
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,500	57,66	374,790
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	57,700	57,66	3 326,982
Total manopera						28 871

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,600	14,00	8,400
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,475	285,00	2 130,375
3.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,520	285,00	148,200
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,377	170,00	404,090
5.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	3,640	170,00	618,800
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,650	170,00	110,500
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,033	3 000,00	99,000
8.	2030112931102	Urne	buc	2,000	665,00	1 330,000
9.	2320166200731	Parchetin	kg	0,812	17,00	13,804
10.	2320322600374	Citom	kg	7,800	8,00	62,400
11.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,325	8,00	2,600
12.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,315	3,61	11,967
13.	2462106110376	Intirzietor de priza (clei de oase)	kg	0,130	3,50	0,455
14.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	2,000	1 485,00	2 970,000
15.	2651122100023	Ciment portland	kg	104,000	1,20	124,800
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	616,000	1,20	739,200
17.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,812	3,34	2,712
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	372,125	1,20	446,550
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,600	1,55	24,180
20.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	65,975	90,78	5 989,210
21.	2663102100000	Beton	m3	0,240	1 133,34	272,001
22.	26631021000013	Beton	m3	9,328	680,00	6 343,040
23.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	176,880	96,73	17 109,602
24.	2670112203300	Trepte de granit sau teracota	m	33,475	200,00	6 695,000
25.	2670112203800	Contratrepte de granit sau teracota	m	33,475	160,00	5 356,000
26.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	6,987	35,00	244,545

27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,800	5,00	39,000
28.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,300	25,00	32,500
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,543	14,00	21,602
30.	4100126202818	Apa	m3	2,145	14,00	30,030
31.	7	Litele volumetrice exterioare, iluminate cu led, montate pe fatada	buc	27,000	1 000,00	27 000,000
Total materiale de constructii						78 381

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,730	40,00	109,200
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,365	40,00	54,600
Total utilaje de constructii						164

Total	lei	107 416
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	6 496
Transportarea materialelor	10,00 %	7 838
Cheltuieli de regie	14,50 %	17 654
Beneficiu de deviz	6,00 %	8 364
TVA	20,00 %	29 554

Total deviz:

177 322

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amplasarea Sediului de Politie modular
al IP Nisporeni in or. Nisporeni, str.Alexandru
cel Bun nr.88**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea exterioara				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			411,433
						57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	285,00	327,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,400
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,400
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,800
2	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			246,247
						141,844
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	57,66	92,256
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	57,66	49,588
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	90,78	92,142
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,20	1,920
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	170,00	9,520
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	14,00	0,322
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,500
3	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 55x5 cm	m			178,446
						39,209
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,802
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,407
	26631021000013	Beton	m3	0,0530	680,00	36,040
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,20	4,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	170,00	1,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,00	0,084
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	96,73	97,214
4	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			1 943,052
						415,152
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,554
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,947
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 485,00	1 485,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 133,34	40,800
	1212121212121	apa	m3	0,1500	14,00	2,100
5	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 102,495
						340,194
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,596
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,947
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	665,00	665,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 133,34	95,201
	1212121212121	apa	m3	0,1500	14,00	2,100
6	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasca C7,5 turnat pe loc, pe fundatii, placate cu placi de granit sau teracota, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T	m			745,770
						334,428
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	57,66	28,830

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,1000	57,66	294,066
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,4500	1,20	13,740
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0160	285,00	4,560
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	170,00	3,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0190	170,00	3,227
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	14,00	0,210
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,046
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2150	35,00	7,524
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2400	5,00	1,200
	2320322600374	Citom	kg	0,2400	8,00	1,920
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4800	1,55	0,744
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,1020	3,61	0,368
	2462106110376	Intirzietor de priza (clei de oase)	kg	0,0040	3,50	0,014
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0250	3,34	0,083
	2320166200731	Parchetin	kg	0,0250	17,00	0,425
	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,0100	8,00	0,080
	2670112203300	Trepte de granit sau teracota	m	1,0300	200,00	206,000
	2670112203800	Contratrepte de granit sau teracota	m	1,0300	160,00	164,800
7	Pretul firmei	Montarea literelor volumetrice exterioare, iluminate cu led, montate pe fatada exterioara a constructiei	buc			1 000,000 0,000
	7	Litere volumetrice exterioare, iluminate cu led, montate pe fatada	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000

APROBAT:

Intocmit
SC "Nisprofcon" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.